
177 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAVIRAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI

AVISO DE 1º. ADENDO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2024

Processo Licitatório nº. 105 /202 4 – Pregão Eletrônico nº. 048 /202 4 . 

PREFEITURA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
032/2024

PROCESSO Nº 075 /2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032 /2024

AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO ZERO KM (TIPO SUV), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO 
DE COMPRA N° 42/2024 . DOURAMOTORS VEÍCULOS LTDA

R$ 170.000,00 ADJUDICO e HOMOLOG O
075 /2024 0 32 /2024 ; Lucinéia Pulquério Garcia Franciscatti

-

AVISO DE CONVOCAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024

-

CONVOCA  Contrato n° 
415/2024, AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO ZERO KM (TIPO SUV), CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA N° 42/2024 . DOURAMOTORS VEÍCULOS LTDA 

PUBLICAÇÃO
 n° 415/2024

 Nayara Izabela Arteman Pereira da Silva 

PREFEITURA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055 /202 4

OBJETO

GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS/PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL 001/2024 CARGO:BORRACHEIRO 
BORRACHEIRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº 0 01 /202 4 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº 01/202 4 

GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL BORRACHEIRO , 

lucas
Realce



178 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. 
Portaria nº 

1.2. 

1.3. função 

1.4. Gerência de Serviços Públicos 
(67) 34 61 - 4712 

1.5. 

1.5.1. 

2. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA 

2.1. : BORRACHEIRO 

2.1.1. Requisitos: 

1.

1.

2.1.2. Atribuições da função ( BORRACHEIRO ): 

2.1.3.Remuneração 

2.1.3.1. 

valor do salário base de R$ 1.624,01 (um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e um centavos ). 

2.1.3.2. 

2.1.3.3. 

2.1.4.Carga Horária 

2.1.4.1. 

2.1.5. Total de Vagas 

2.1.5.1. 

2.1.5.2. 

3.1. Da Inscrição 

Inscrição 7 :00 horas do dia     19/08/2024 à 23/08/2024 
, ás 1 2 :30 horas 

Casa do Trabalhador 
– Avenida Campo Grande n° 328 :00 às 1 2 :30 horas. 

A Gerência de Serviços Públicos não se 
responsabilizará por eventuais prejuízos causados pela escolha dos documentos pelo candidato. 



179 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

TODOS 

por fora procuração 
simples 

4. DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA INSCRIÇÃO E DA COMPROVAÇÃO DOS 

REQUISITOS (OBRIGATÓRIOS) 

4.1. 

4.2. Cópia simples e legível do documento de identidade com foto. 

4.3. Cópia simples e legível do cartão do CPF. 

número do PIS/PASEP/NIS/NIT. 

4.4.1 

4.5. Cópia do histórico / declaração escolar. 

4. 6 . 

4. 7 . 

5. DA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO 

ETAPA – PROVA PRÁTICA 

PROVA PRÁTICA ELIMINATORIA : 

Duração máxima da prova prática: 30 minutos. 

Critérios de Avaliação 

Itens a serem avaliados 

6. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS, REVISÃO, RECURSOS, 
CLASSIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 



180 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

6.5. 

6.10.1

6.11. 

6.12. 

6.13. 

6.14. 

6.15. 

6.15.1. 

6.15.2. 

7. DOS IMPEDIMENTOS PARA CONTRATAÇÃO 

8. DA CONTRATAÇÃO 

8.1. 

8.2. 
REQUISITOS BÁSICOS 

Anexo I; 

1.

Anexo II . 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.8. Poderá ser rescindido o Contrato a qualquer tempo, caso o candidato não apresente o desempenho 
proposto nas funções delimitadas no item 2.1.2. 



181 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

9. DAS DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES 

9.1. SERÁ AUTOMATICAMENTE INDEFERIDO O CANDIDATO QUE: 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

9.6. 

9.7. 

9.8. 

9.9. 

Naviraí-MS, 14 de Agosto de 202 4 . 

______________________________________________ 

FABIANO COSTA 

GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

ANEXO I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO 



182 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI

EXTRATO DE CONTRATO N° 391/2024

CONTRATO: 391 PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO : 

CONTRATANTE: 

CONTRATADA: JOSÉ NONATO JUNIOR & CIA LTDA . 

CNPJ: 33.095.027/0001-64 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RADIOGRAFIA PANORÂMICA, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS. SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDOS DE 
SERVIÇOS Nº 278/2023 E Nº 279/2023 . 

P RAZO DE VIGÊNCIA 

VALOR TOTAL 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

ASSINAM: 

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/08/2024 

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 378, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Elisangela Campos dos Santos . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

R E S O L V E: 

Art. 1º Conceder Elisangela Campos dos Santos 

pelo período de 26 de julho de 2024 à 21 de janeiro de 202 5 

Art. 2º 

   

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS 

Prefeita 

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 379, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Hurielly Pereira Roseno Farias . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

R E S O L V E: 

Art. 1º Conceder Hurielly Pereira Roseno Farias 

pelo período de 30 de julho de 2024 à 25 de janeiro de 202 5 

Art. 2º 

   

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita 

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 380, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.


